ESTADO DE SANTA CATARINA

MUNICÍPIO DE SÃO JOÃO BATISTA

1

EDITAL DE PROCESSO SELETIVO Nº 01/2024

PEDRO ALFREDO RAMOS, PREFEITO MUNICIPAL DE SÃO JOÃO BATISTA, no uso de suas atribuições legais,

nos termos do artigo 37, da Constituição Federal e Lei Orgânica Municipal, TORNA PÚBLICO o LOCAL E HORÁRIO

DA PROVA OBJETIVA do Edital de Processo Seletivo 01/2024, conforme segue:

LOCAL E HORÁRIO DA PROVA OBJETIVA

POR ESTE INSTRUMENTO CONVOCAM-SE TODOS OS CANDIDATOS DEFERIDOS, PARA

REALIZAR A PROVA OBJETIVA QUE SERÁ REALIZADA NO DIA 07 DE ABRIL DE 2024. OS

CANDIDATOS DEVERÃO COMPARECER AO LOCAL DA PROVA COM ANTECEDÊNCIA DE 30min,

PORTANDO DOCUMENTO OFICIAL COM FOTO, CANETA ESFEROGRÁFICA COM TINTA AZUL OU

PRETA, COM TUBO TRANSPARENTE, RESPEITANDO OS HORÁRIOS CONFORME SEGUE:

EVENTO HORÁRIOS

Abertura dos Portões. 9h.

Fechamento dos portões/portas. 9h50min

Início da prova Objetiva. 10h.

Final do prazo mínimo retirar-se do local de prova. 11h.

Término Prova Objetiva. 12h.
NÃO SERÁ PERMITIDA A ENTRADA DE CANDIDATOS QUE SE APRESENTAREM APÓS AS 9h50min. SOB

QUALQUER ALEGAÇÃO.

CARGOS E LOCAIS DE PROVAS:

E.E.B. PROFESSORA ARACI ESPINDOLA

DALSENTER.

LOCALIZADA A RUA JOSÉ MONTIBELLER Nº 88,

JARDIM SÃO PAULO – SÃO JOÃO BATISTA – SC.

Monitor Escolar

Orientador Educacional

E.E.B. ALICE DA SILVA GOMES.

LOCALIZADA A RUA LAURO FRANCISCO

SGROTT, 48, CENTRO – SÃO JOÃO BATISTA – SC.

Auxiliar de Serviços Gerais

Condutor de Veículo Pesado I - Ônibus Escolar

Fonoaudiólogo

Mestre de Obras

Nutricionista

Professor de Artes Habilitado

Professor de Artes Não Habilitado

Professor de Ensino Fundamental II 6º/9ª

Ciências Habilitado

Professor de Ensino Fundamental I 1ª/5ª –

Educação Física Habilitado

Professor de Ensino Fundamental I 1ª/5ª –

Educação Física Não Habilitado

Professor de Creche Habilitado

Professor de Creche Não Habilitado

Professor de Educação Infantil Habilitado

Professor de Educação Infantil Não Habilitado

Professor de Ensino Fundamental - Intérprete

de Libras Habilitado

Professor de Ensino Fundamental I – 1ª/5º -

Geral Habilitado

Professor de Ensino Fundamental I – 1ª/5º -

ESTADO DE SANTA CATARINA

MUNICÍPIO DE SÃO JOÃO BATISTA

2

Geral Não Habilitado

Professor de Ensino Fundamental II 6ª/9º -

Geografia Habilitado

Professor de Ensino Fundamental II 6ª/9º -

Geografia Não Habilitado

Professor de Ensino Fundamental II 6ª/9º -

História Habilitado

Professor de Ensino Fundamental II 6ª/9º -

História Não Habilitado

Professor de Ensino Fundamental I 1ª/5ª - Inglês

Habilitado

Professor de Ensino Fundamental I 1ª/5ª - Inglês

Não Habilitado

Professor de Ensino Fundamental II 6ª/9º -

Português Habilitado

Professor de Ensino Fundamental II 6ª/9º -

Português Não Habilitado

Professor de Ensino Fundamental II 6ª/9º -

Matemática Habilitado

Professor de Ensino Fundamental II 6ª/9º -

Matemática Não Habilitado

Psicólogo

Secretário Escolar

Zelador Vigilante

Professor de Ensino Fundamental II 6ª/9ª -

Inglês Habilitado

Professor de Ensino Fundamental II 6ª/9ª -

Inglês Não Habilitado

Professor de Ensino Fundamental II 6ª/9ª –

Educação Física Habilitado

Professor de Ensino Fundamental II 6ª/9ª –

Educação Física Não Habilitado

São João Batista, 28 de março de 2024.

PEDRO ALFREDO RAMOS

Prefeito Municipal